

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بهره‌وری مدیریتی با کاهش هزینه‌ها و افزایش در آمد گر خورده است



اقتصاد ما اثر گذشته و بنا بر تعالیم علمای اقتصاد ما شرطی کرده است. ساختارهای اجرایی ما در اداره اقتصاد کشور خصوصا در حوزه اقتصاد دولتی معیوب است. به همین منظور به رغم اینکه در اصل ۴۴ قانون اساسی، اقتصاد را به ۳ دسته دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم می‌کردند و بخش قابل توجهی از صنایع بزرگ ما در لایه اقتصاد دولتی تعریف می‌شدند، تیمی برای تسهیل‌گری و خصوصی‌سازی آن بخش از اقتصادی که به استناد قانون اساسی نباید دولتی باشد به کار گرفته شد اما باید بگویم خیلی در اصلاح ساختار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه امروز در بحث صنایع فضایی و دفاعی، بخش پیشرفت علم و بهره‌وری حوزه علوم و پزشکی در دنیا حرف‌های زیادی برای گفتن داریم اما در بخش اقتصاد دارای مشکل هستیم، گفت: شاخص «بهره‌وری» دارای معانی متعدد است و خلاصه معنای مدیریتی بهره‌وری، کاهش هزینه و افزایش در آمد و تولید است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «صورت‌م‌توضی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همایش بنگاه‌های اقتصادی برتر و بهره‌ور زیر مجموعه صندوق‌های بانزشتستی تابعه وزارت تعاون گفت: موضوع این همایش «بهره‌وری» است و این شاخص هم در حوزه تعاریف دانشگاهی بحث‌های متعددی داشته و هم در بحث اجرا و مکالمات عمومی معانی قابل استنباط است. در واقع خلاصه معنای مدیریتی بهره‌وری، کاهش هزینه و افزایش در آمد و تولید است.

وی گفت: با تلاش‌های صورت گرفته در حوزه علوم دانش پایه و پیشرفت‌هایی که عمدتا در حوزه حاکمیتی تعریف می‌شوند، امروز در بحث صنایع فضایی و دفاعی، بخش پیشرفت علم و بهره‌وری حوزه علوم و پزشکی در دنیا حرف‌های زیادی برای گفتن داریم اما در بخش اقتصاد دارای مشکل هستیم. بخشی از این مشکلات ساختاری و بخش دیگر مشکلات مداخله‌ای و مدیریتی است.

مرتضوی گفت: در حوزه مداخلات، دخالت‌های خارج از مرزها در بخش اقتصاد ملموس و قابل اندازه‌گیری است. تحریم‌های شدید اقتصادی، تبلیغات سموم رسانه‌ای در حوزه اقتصاد بر پیکره

اقتصاد ما اثر گذشته و بنا بر تعالیم علمای اقتصاد ما شرطی کرده است.

ساختارهای اجرایی ما در اداره اقتصاد کشور خصوصا در حوزه اقتصاد دولتی معیوب است. به همین منظور به رغم اینکه در اصل ۴۴ قانون اساسی، اقتصاد را به ۳ دسته دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم می‌کردند و بخش قابل توجهی از صنایع بزرگ ما در لایه اقتصاد دولتی تعریف می‌شدند، تیمی برای تسهیل‌گری و خصوصی‌سازی آن بخش از اقتصادی که به استناد قانون اساسی نباید دولتی باشد به کار گرفته شد اما باید بگویم خیلی در اصلاح ساختار

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

تأثیر افزایش دستمزد بر بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی



درصد ورود نکنند. وقتی هزینه زندگی کارگران بین ۱۹ میلیون تا ۲۰ میلیون تومان است، با چه عددی می‌توانیم گوشه سفره کارگران را بگیریم؟ هر قدر بخواهیم روی درصد افزایش صحبت کنیم، مطمئنا فقط شکل این موضوع بزرگ می‌شود و گره‌ای از مشکلات کارگران باز نمی‌کند. تاجیک با بیان اینکه با وجود افزایش دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۲ محصول نهایی این تصمیم عدد ۷ تا ۸ میلیون تومان شد ولی به

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: بیهود افزایش دستمزد در سال گذشته باعث شد تا علاوه بر تعداد بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی، چرخ تولید هم بهتر به گردش درآید.

به گزارش ایسنا، محمدرضا تاجیک درباره چشم انداز تصمیم شورای عالی کار برای دستمزد ۱۴۰۳ گفت: ساختار افزایش دستمزد کارگران منطبق با ماده ۴۱ قانون کار است که تبصره یک آن یعنی یحت تورم و تبصره دو، هزینه زندگی کارگران ملاک تعیین دستمزد قرار می‌گیرد ولی بحث افزایش درصد مزد عملا پاسخگوی نیازهای زندگی کارگران نیست.

وی ادامه داد: ما باید درصدها را فراموش کنیم زیرا وقتی پایه دستمزد عدد کوچکی است و نزدیک به ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است اگر حقوق را صد درصد هم افزایش بدهیم نمی‌تواند تأمین‌کننده هزینه‌ها و نیازهای جامعه کارگری باشد لذا انتظار این است که برای تقویت سفره

کارگران تلاش کنیم تا به دنبال افزایش درصد حداقل مزد باشیم. درصد افزایش دستمزد گوشه سفره کارگران را نمی‌گیرد نماینده کارگران در شورای عالی کار که در یک گفت‌وگوی رادیویی صحبت می‌کرد، درباره اثرات افزایش دستمزد، اظهار کرد: به طور حتم نتیجه افزایش دستمزد، بازدهی تولید است و موجب گردش چرخ‌های تولیدی می‌شود. امسال شرکای اجتماعی تصمیم گرفتند که در بحث

یک کارشناس حوزه کار تشریح کرد

پیامد استفاده از زنان و بکارگیری نیروی کار غیرمجاز با حقوق کم

یک کارشناس حوزه کار با اشاره به پیامدهای بکارگیری زنان و استفاده از نیروی کار غیرمجاز با حقوق پایین، اظهار کرد: پرداخت دستمزد کم به زنان موجب اجحاف در حق آنها شده و حضور کارگران غیر مجاز در کشور باعث می‌شود برخی کارفرمایان به پرداخت دستمزد حداقلی رغبت نشان بدهند و کمتر از نیروی کار داخلی استفاده کنند.

ولی الله صالحی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص نقش کارگران غیرمجاز به ویژه زنان در عدم رعایت حداقل دستمزد از سوی کارفرمایان اظهار کرد: متأسفانه بحث عدم رعایت حداقل دستمزد مصوب از سوی کارفرمایان در خصوص زنان شاغل و کارگر به کرات دیده می‌شود که موجب شده در بیشتر موارد اجحاف و سوء استفاده از نیروی کار زن را شاهد باشیم.

وی ادامه داد: متأسفانه این یک واقعیت تلخ است که زنان داشتن یک زندگی حداقلی به کمترین میزان دستمزد رضایت می‌دهند تا بتوانند امرار معاش کنند و از عهده هزینه‌های زندگی برآیند. این کارشناس حوزه کار درباره حضور نیروهای کار غیرمجاز نیز گفت: در حال حاضر کارگران غیر مجاز و نیروهای کار خارجی بسیاری در کشور وجود دارند که حضور آنها باعث شده تا برخی کارفرمایان به پرداخت دستمزد حداقلی رغبت نشان بدهند و کمتر از نیروی کار داخلی استفاده کنند. این مسأله صرفنظر از اینکه بازار کار کشور را به هم می‌ریزد باعث می‌شود تا نیروهای آماده به کار خودمان بیکار بمانند و در مقابل از اتباع غیرمجاز که روادید کار ندارند استفاده شود و ناهنجاری‌ها و مشکلات اجتماعی بسیاری به وجود بیاید.

صالحی با تأکید بر کنترل و نظارت دستگاه‌های متولی در بحث حضور نیروهای کار غیرمجاز در کشور تأکید کرد: از سویی اتباع خارجی نیز در عدم رعایت حداقل دستمزد توسط کارفرمایان نقش دارند زیرا روادید کار ندارند و داشتن روادید کار شرط صدور کارت اشتغال است، لذا برای گذران زندگی از سر ناچاری به کار با حقوق و مزد پایین تن می‌دهند و اگر نپذیرند نمی‌توانند قانونی در کشور فعالیت کنند. به گفته وی استفاده از زنان با حقوق کم و بکارگیری نیروی کار خارجی و غیرمجاز در کشور بر عرضه و تقاضای نیروی کار به شدت تأثیر می‌گذارد و بهم ریختگی بازار و گسترش بیکاری را به دنبال دارد.



رئیس سازمان ملی بهره‌وری:

جبران عقب‌ماندگی رشد اقتصادی در دهه ۹۰ در دستور کار است

رئیس سازمان ملی بهره‌وری گفت: رشد‌های مکرر منفی یا نزدیک به صفر در حوزه اقتصاد در دهه ۹۰ باعث شد اثر آن را امروز در سفره‌های مردم ببینیم. در ۲۰ سال فعالیت دولت سیزدهم بخش‌های مختلف به رشد بیش از ۴۰۲ درصدی دست یافته‌ام که رشد خوبی است هر چند از ۸ درصدی که در برنامه ترسیم شده است هنوز عقب هستیم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «میر سامان پیشوایی» رئیس سازمان ملی بهره‌وری در همایش بنگاه‌های اقتصادی برتر و بهره‌ور زیر مجموعه صندوق‌های بانزشتستی تابعه وزارت تعاون گفت: رشد اقتصادی پایدار در کشور مسأله مهمی است و دغدغه بسیاری از افراد رشد پایدار اقتصادی است.

وی با بیان اینکه متوسط رشد اقتصادی در دهه ۹۰ نزدیک به یک درصد و رشد بهره‌وری حدود ۰۴ درصد بود افزود: رشد‌های مکرر منفی یا نزدیک به صفر باعث شد اثر آن را در سفره‌های مردم ببینیم اما در ۲ سال گذشته عملکرد در بخش‌های مختلف این بوده که بیش از ۴۰۳ درصد اقتصادی داشته‌ام که رشد خوبی است هر چند از ۸ درصدی که در برنامه‌های توسعه‌ای ترسیم شده هنوز عقب هستیم. رئیس سازمان ملی بهره‌وری تأکید کرد: رشد تولید در بنگاه‌های اقتصادی و جامعه از سه محل افزایش سرمایه موجودی سرمایه، افزایش اشتغال و نیروی کار و محل بهره‌وری است. در ۲ مورد نخست مسأله منابع در میان است که اکنون وضعیت آن مشخص است. به همین دلیل تمام نگاه‌ها به حوزه بهره‌وری است. بهره‌وری ریشه در تدبیر و نوآوری دارد. پیشوایی تصریح کرد: هر سال درخصوص نوآوری یک گزارش بین‌المللی منتشر می‌شود که اکنون رتبه ایران در میان کشورهای دیگر ۶۳ است. البته نسبت به سالهای گذشته رشد داشته‌ایم. در این گزارش از این مسأله صحبت می‌شود که یکی از علل رشد کشورها در حوزه اقتصاد، لوگوموتیو اقتصادی است که بنگاه‌های اقتصادی یکی از این لوگوموتیوها هستند. متأسفانه در ایران تنها نام یک شرکت اقتصادی به عنوان لوگوموتیو ایران ذکر شده در حالی که برخی کشورها، ۲۰ شرکت در این لیست دارند. رئیس سازمان ملی بهره‌وری افزود: پیشنهاد ما به وزارت تعاون این است که از زیرمجموعه‌های خود برنامه بخواهد تا بتوانیم به نتیجه برسیم. کاری که سازمان ملی بهره‌وری انجام می‌دهد، برنامه توانمندسازی و سنجش بهره‌وری شرکت‌ها است. اکنون شرکت‌های دولتی بالای ۵۰ درصد سهام، کارنامه بهره‌وری شفاف دارند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

اصناف و اتحادیه‌ها بازوان اقتصادی کشور هستند

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران با بیان اینکه اصناف و اتحادیه‌ها بازوان اقتصادی کشور هستند، گفت: بر اساس دستور معاون اول رئیس جمهور منتظر تشکیل کارگروه مشترک دولت و اصناف هستیم تا شاهد روند رونق اقتصاد ایران باشیم.

نادر بذرافشان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص جلسه مشترک روسای اتحادیه‌ها و اصناف با معاون اول رئیس جمهور، اظهار داشت: آقای محمد مخبر قول مساعد و همکاری در پیگیری و رسیدگی به مسائلاصناف را دادند. وی ادامه داد: در این جلسه اتاق اصناف و اتحادیه‌ها راهکارهای خود برای رسیدگی به مشکلات را اعلام کردند و موضوعات از جمله مباحث مالیات، بیمه، قاچاق، شرایط و ظرفیت‌های کشور مورد بحث قرار گرفت. رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران با بیان اینکه اصناف و اتحادیه‌ها بازوان اقتصادی



فرصت شغلی در آمریکا در جازد



داده‌ها نشان می‌دهد که طی ماه ژانویه فرصت شغلی در ایالات‌متحده به ۸.۹ میلیون رسید.

به گزارش ایسنا، اداره آمار کار ایالات‌متحده گزارش کرد که فرصت‌های شغلی در ایالات‌متحده طی ماه ژانویه به ۸.۹ میلیون رسید که نسبت به ماه قبل تغییر چندانی نکرده است. آمار مشخص کرد که نرخ اشتغال بدون تغییر در ۵.۳ درصد بود.

آمار بررسی فرصت‌های شغلی و گردش کار (JOLTS) نشان داد که تعداد و نرخ استخدام‌ها به ترتیب ۵.۷ میلیون و ۳.۶ درصد تغییر کمی داشته است.

به نقل از بیزنس، تعداد استخدام‌ها و مجموع رها کردن شغل در ماه ژانویه تغییر چندانی نداشت و به ترتیب ۵.۷ میلیون و ۵.۳ میلیون نفر بود. استنفاهای ۳.۴ میلیون نفر، در حالی که اخراج‌ها در مقایسه با ماه دسامبر ۱.۶ میلیون نفر بود که تغییر کمی داشت.

آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار بعد از ۱۲ سال ابلاغ شد



معاون پشتیبانی و برنامه ریزی اتاق تعاون ایران گفت: آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۴ قانون بهبود محیط کسب‌وکار ۱۳ اسفندماه ابلاغ شد و از اول تیر ماه ۱۴۰۳ لازم الاجراست.

به گزارش ایرنا از اتاق تعاون ایران، علی مطیع جهانی در این باره افزود: با پیگیری‌های صورت گرفته از طریق

اتاق‌های سه گانه و همراهی وزارت امور اقتصادی و دارایی جهت جلوگیری از تغییرات نخطه‌ای در قوانین، مقررات و آیین‌نامه‌های کسب‌وکار کشور، غافلگیر نشدن فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان و همچنین امکان سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی بلندمدت، آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۴ قانون بهبود محیط کسب‌وکار ۱۳ اسفندماه ابلاغ شد و از اول تیر ماه ۱۴۰۳ لازم الاجراست.

وی افزود: ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، دولت را مکلف کرده است؛ هرگونه تغییر در سیاست‌ها، مقررات و رویه‌های اقتصادی را در زمان مقتضی و قبل از اجرا از طریق رسانه‌های گروهی به اطلاع عموم برساند.

وی با تأکید بر اینکه پیش‌بینی‌پذیر کردن محیط کسب و کار، برای رشد تولید در کشور یک ضرورت است اعلام داشت: براساس این ابلاغ دولت و دستگاه‌های اجرایی مکلفند به منظور شفاف‌سازی سیاستها و برنامه‌های اقتصادی و ایجاد ثبات و امنیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری، هرگونه تغییر سیاستها، مقررات و رویه‌های اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجراء، از طریق رسانه‌های گروهی به اطلاع عموم برسانند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون:

نفسی اقتصاد کشور، متصل به وزارت تعاون است



معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون گفت: نفس اقتصاد کشور، متصل به وزارت تعاون است و این وزارتخانه می‌تواند به بزرگ‌ترین سازه اقتصادی کشور و منطقه

تبدیل شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «علیرضا عسگریان» معاون رفاه و

امور اقتصادی وزارت تعاون در همایش بنگاه‌های اقتصادی برتر و بهره‌ور زیر مجموعه صندوق‌های بانزشتستی تابعه وزارت تعاون گفت: نفس اقتصاد متصل به وزارت تعاون است و این وزارتخانه می‌تواند به بزرگ‌ترین سازه اقتصادی کشور و منطقه تبدیل شود. کارفرمایان ما کارگران، روستائیان و عشایر هستند. آن‌ها سهامدار ما هستند. چشم معیشتی این نسل در حال رصد ما هستند.

وی با بیان اینکه صندوق‌های بانزشتستی در کشور ناتراز هستند و مهم‌ترین منبع درآمد آن‌ها بیمه شدگان هستند افزود: ما باید وارد حوزه سرمایه‌گذاری بشویم. شرکت‌های اقتصادی باید از بنگاهداری خارج شوند. بخشی از شرکت‌ها انصابتا سیاسی دارند، در برخی شرکت‌ها فرآیندها دست و پاگیری هستند که از دستگاه‌های نظارتی بیرونی بر ما تحمیل می‌شوند. مسأله دیگر حقوق کم است تمام این‌ها مشکلاتی را ایجاد می‌کند.

عسگریان خاطرنشان کرد: ما باید حوزه‌های قوی اقتصادی کشور و بنگاه‌های پرقدرت را حفظ کنیم. درک درست‌ی از صاحب سهام پیدا کنیم، بهره‌وری را در کنار خروج از بنگاهداری در دستور کار قرار دهیم تا به بهره‌وری در حوزه اقتصاد دست یابیم. باید به حوزه صادرات نیز توجه داشت این حوزه بسیار مهم است و رگ حیات اقتصاد ما به حساب می‌آید. تولید محصولات اولیه ما انقدر پایین است که کسی نمی‌تواند با ما رقابت کند. باید در این حوزه کار درست انجام بدهیم.

افزایش شاخص اقتصاد تعاون در بهمن ماه امسال



عدد شاخص کل اقتصاد بخش تعاون در بهمن ماه با رقم ۵۱.۴۲ در مقایسه با دی ماه (۴۹.۳۸) با افزایش نسبی، نشان دهنده خارج شدن وضعیت اقتصاد بخش تعاون از رکود است.

به گزارش ایرنا از اتاق تعاون، شاخص بالاتر از ۵۰ نشان دهنده رونق است.

بر اساس نتایج حاصل از نظر سنجی فعالان اقتصادی تعاون، شاخص کل در بهمن ماه ۱۴۰۲ با رقم ۵۱.۴۲ با افزایش نسبی در مقایسه با دی ماه (۴۹.۳۸)، بنابراین اقتصاد تعاون از وضعیت رکود اقتصادی خارج شد و در مرز رونق قرار دارد.

عدد شاخص رشته فعالیت‌های صنعتی بخش تعاون در بهمن ماه (۵۱.۶۴) در مقایسه با دی ماه (۵۱.۴۰) تغییر معناداری نداشته و همچنان بیانگر وضعیت رونق اقتصادی در بخش صنعت است؛ همچنین عدد شاخص رشته فعالیت‌های خدماتی بخش تعاون در بهمن ماه (۵۱.۲۳) در مقایسه با دی ماه (۴۷.۰۷)، افزایش نسبی داشته و در وضعیت رونق اقتصادی قرار گرفته است.

با توجه به عدم تغییر در رقم شاخص کل صنعت و رشد شاخص کل خدمات در بخش تعاون، مهمترین دلیل خروج از وضعیت رکود در شاخص کل شامخ تعاون، افزایش شدت فعالیت‌ها و رونق کسب و کارهای بخش خدماتی در پایان سال است. افزایش مولفه‌های «میزان سفارشات جدید مشتریان» و «موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده» متأثر از افزایش تولیدات و شدت فعالیت‌ها در ماه‌های پایانی سال است. کاهش مولفه میزان مصرف حامل‌های انرژی شرکت همزمان با افزایش برودت هوا، بیانگر محدودیت دسترسی به حامل‌های انرژی، بخصوص قطعی‌گاز در واحد‌های تولیدی است.

به باور کارشناسان، طبق نتایج بدست آمده از مولفه «انتظارات در ارتباط با فعالیت‌های شرکت در ماه آینده» از نظر تعاونگران، دولت می‌تواند با راهکارهای مناسب در کنترل نرخ ارز و ثبات در بازار و نیز اجرای صحیح قوانین و مقررات حمایتی و تشویقی خود از شرکت‌های تعاونی، موجب تعدیل آسیب‌های وارده به فعالان حوزه تعاون و در نتیجه حفظ ثبات اقتصادی کشور شود.